

招商信诺人寿保险有限公司投资连结保险投资账户二〇一九年度信息公告
(本信息公告是根据原中国保险监督管理委员会《中国保监会关于规范投资连结保险投资账户有关事项的通知》及《人身保险新型产品信息披露管理办法》编制并发布)

投资账户名称	先锋A型账户	和谐A型账户	添利A型账户	货币A型账户	锐取A型账户	灵动A型账户
一、投资账户简介	此账户于2007年8月1日设立,70%-95%投资于股票型基金和混合型基金,5%-30%现金、银行活期存款和货币市场基金用于备付需要。投资策略:通过对中国基金市场进行定量和定性的分析,优选绩佳投资表现优异、投资风格稳定、公司治理良好的股票型基金和混合型基金,以期努力实现投资账户的长期增值。	此账户于2007年8月1日设立,50%-95%投资于混合型基金,5%-50%现金、银行活期存款和货币市场基金用于备付需要。投资策略:通过对中国基金市场进行定量和定性的分析,优选绩佳投资表现优异、投资风格稳定、公司治理良好的混合型基金,以期努力实现投资账户的长期增值。	此账户于2007年8月1日设立,70%-95%投资于债券型基金,5%-30%现金、银行活期存款和货币市场基金用于备付需要。投资策略:通过对中国基金市场进行定量和定性的分析,优选绩佳投资表现优异、投资风格稳定、公司治理良好的债券型基金,以期努力实现投资账户获得较高水平的和稳定的当期收益。	此账户于2007年8月1日设立,95%-100%投资于货币型基金,0%-5%现金、银行活期存款用于备付需要。投资策略:通过对中国基金市场进行定量和定性的分析,优选绩佳投资表现优异、投资风格稳定、公司治理良好的货币型基金,以期努力实现投资账户获得较高水平的和稳定的当期收益。	此账户于2010年3月8日设立,委托财产投资于具有良好流动性的金融工具,包括国内依法发行上市交易的股票等权益类资产、债券等固定收益类资产和现金及现金等价物,以及法律法规和中国证监会、原中国保监会允许投资的其他金融工具。资产配置范围及投资比例限制: 1. 现金及现金等价物: 0-50%; 2. 固定收益资产: 0%-50%; 3. 权益类资产: 50-95% 投资策略:基于定量与定性相结合的宏观与市场分析,进行战术性资产配置,确定组合中权益类资产、固定收益类资产及其他金融工具的比例,追求更高收益,回避市场风险。	此账户于2011年9月7日设立,委托财产投资于具有良好流动性的金融工具,包括国内依法发行上市交易的股票等权益类资产、债券等固定收益类资产和现金及现金等价物,以及法律法规和中国证监会、原中国保监会允许投资的其他金融工具。资产配置范围及投资比例限制: 1. 现金及现金等价物: 0-80%; 2. 固定收益资产: 0-80%; 3. 权益类资产: 20-95% 投资策略:基于定量与定性相结合的宏观与市场分析,进行战术性资产配置,确定组合中权益类资产、固定收益类资产及其他金融工具的比例,追求更高收益,回避市场风险。
二、投资账户各年投资收益率	2007年 12.85% 2008年 -45.82% 2009年 63.03% 2010年 -2.60% 2011年 -23.13% 2012年 0.69% 2013年 12.61% 2014年 18.39% 2015年 40.45% 2016年 -10.48% 2017年 18.71% 2018年 -15.52% 2019年 37.10%	2007年 1.70% 2008年 -43.21% 2009年 39.81% 2010年 4.05% 2011年 -24.53% 2012年 3.47% 2013年 16.06% 2014年 11.72% 2015年 32.86% 2016年 -8.79% 2017年 12.73% 2018年 -14.63% 2019年 31.87%	2007年 5.73% 2008年 1.92% 2009年 -1.04% 2010年 4.33% 2011年 -5.48% 2012年 4.14% 2013年 -0.08% 2014年 32.30% 2015年 -8.70% 2016年 0.35% 2017年 2.72% 2018年 2.52% 2019年 5.06%	2007年 1.64% 2008年 3.59% 2009年 1.07% 2010年 1.38% 2011年 3.38% 2012年 3.79% 2013年 3.62% 2014年 4.46% 2015年 3.38% 2016年 2.31% 2017年 3.56% 2018年 1.44% 2019年 2.27%	2010年 27.29% 2011年 -18.36% 2012年 5.09% 2013年 12.92% 2014年 42.28% 2015年 18.60% 2016年 -14.21% 2017年 11.90% 2018年 -17.83% 2019年 34.27%	2011年 -2.45% 2012年 8.50% 2013年 16.48% 2014年 30.40% 2015年 26.93% 2016年 -2.19% 2017年 8.70% 2018年 -15.81% 2019年 28.86%
三、资产负债表 (截止2019年12月31日 金额单位:人民币元)						
资产						
货币资金	39,780,697.21	11,194,699.36	1,371,887.61	191,814.04	3,609,588.45	1,791,534.62
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	434,342,628.45	50,503,338.73	56,302,340.38	85,149,046.80	178,061,748.88	33,794,613.12
买入返售金融资产	-	-	-	-	12,000,000.00	6,500,000.00
应收利息	11,212.82	5,453.89	2,635.45	2,128.59	481.00	89.01
应收红利	1,206.33	-	718.54	91,520.16	-	-
其他应收款	-	-	-	-	21,888.40	8,098.97
应收申购款	-	-	-	-	6,666,413.03	312,421.68
资产合计	474,135,744.81	61,703,491.98	57,677,581.98	92,100,922.62	193,693,706.73	42,406,757.40
负债						
应付资产管理费	195,456.99	25,661.38	24,308.29	37,358.53	280,440.45	64,093.62
应付赎回款	-	-	-	-	-	-
其他负债	5,376,652.30	338,946.31	70,095.27	-	3,686,410.46	193,122.13
负债合计	5,572,109.29	364,607.69	94,403.56	37,358.53	3,966,850.91	257,215.75
独立账户持有人权益	468,563,635.52	61,338,884.29	57,583,178.42	92,063,564.09	189,726,855.82	42,149,541.65
四、资产管理费	资产管理费率: 0.5%	资产管理费率: 0.5%	资产管理费率: 0.5%	资产管理费率: 0.5%	资产管理费率: 1.75%	资产管理费率: 1.75%
五、投资组合	货币资金:39,780,697.21元 基金投资(股票型基金、混合型基金和货币型基金): 434,342,628.45元 股票型基金: 41,819,581.40元 占比: 9.63% 混合型基金: 376,494,268.67元 占比: 86.68% 货币型基金: 16,028,778.38元 占比: 3.69% 合计: 434,342,628.45元 占比: 100%	货币资金:11,194,699.36元 基金投资(混合型基金和货币型基金): 50,503,338.73元 混合型基金: 50,503,338.34元 占比: 100% 货币型基金: 0.39元 占比: 0% 合计: 50,503,338.73元 占比: 100%	货币资金:1,371,887.61元 基金投资(债券型基金和货币型基金): 56,302,340.38元 债券型基金: 46,298,967.78元 占比: 82.23% 货币型基金: 10,003,372.60元 占比: 17.77% 合计: 56,302,340.38元 占比: 100%	货币资金:191,814.04元 基金投资(货币型基金): 85,149,046.80元 货币型基金: 85,149,046.80元 占比: 100% 合计: 85,149,046.80元 占比: 100%	货币资金:3,609,588.45元 基金投资:0.00元 买入返售金融资产:12,000,000.00元 债券投资: 0.00元 股票投资: 178,061,748.88元 其中: 采矿业: 3,141,513.78元 占比: 1.76% 制造业: 4,082,355.91元 占比: 2.29% 电力、煤气及水的生产和供应业: 90,630,349.42元 占比: 50.90% 建筑业: 191,634.21元 占比: 0.11% 交通运输、仓储和邮政业: 3,597,995.74元 占比: 2.02% 信息传输、软件和信息技术服务业: 30,520,190.42元 占比: 17.14% 批发和零售业: 16,794,578.07元 占比: 9.43% 金融业: 13,540,464.89元 占比: 7.60% 房地产业: 5,186,674.34元 占比: 2.91% 租赁和商务服务业: 2,926,074.10元 占比: 1.65% 文化、体育和娱乐业: 1,796,342.80元 占比: 1.01% 卫生和社会工作: 1,835,979.17元 占比: 1.03% 综合: 17,826.88元 占比: 0.01% 水利、环境和公共设施管理业: 1,137.89元 占比: 0.00% 合计: 178,061,748.88元 占比: 100%	货币资金:1,791,534.62元 基金投资:0.00元 买入返售金融资产:6,500,000.00元 债券投资: 0.00元 股票投资: 33,794,613.12元 其中: 采矿业: 632,900.52元 占比: 1.87% 制造业: 22,035,845.16元 占比: 65.21% 电力、煤气及水的生产和供应业: 329,289.33元 占比: 0.97% 建筑业: 191,634.21元 占比: 0.57% 交通运输、仓储和邮政业: 160,075.90元 占比: 0.47% 信息传输、软件和信息技术服务业: 1,423,000.31元 占比: 4.21% 批发和零售业: 2,370,383.99元 占比: 7.01% 金融业: 4,312,361.88元 占比: 12.76% 房地产业: 287,070.58元 占比: 0.85% 租赁和商务服务业: 416,476.55元 占比: 1.24% 卫生和社会工作: 1,635,574.68元 占比: 4.84% 合计: 33,794,613.12元 占比: 100%
六、资产托管银行变更情况	中国建设银行	中国建设银行	中国建设银行	中国建设银行	中国建设银行	中国建设银行

注:(1)投资账户收益率=(本期末价格-上年期末价格)/上年期末价格*100%;各投资账户均取每年最后一个评估日公布的价格为期末价格

(2)每年新设立的投资账户当年的收益率自该账户设立之日开始计算,其上期期末价格均取为1,0000

(3)受投资账户年末资金进出影响,部分投资组合年末时点的实际投资组合比例与期初投资组合比例存在差异

(4)估值原则:场外开放式基金按照基金公司公布的估值日开放式基金净值进行估值,无估值日净值的以最近公布的净值估值。其中,货币市场基金的估值,根据基金管理人每天公布的每万份基金单位收益逐日计提应收益进行估值。在证券交易所和银行间市场交易的买入返售金融资产,按票面价值进行估值;在证券交易所上市流通的证券,按该证券收盘价估值,如果估值日没有交易的按最近交易日的收盘价估值。活期存款和现金,按票面价值进行估值。